
PRODUKTPASS

Kontrollstelle DE-ÖKO-001

Produktzutaten Vollrohrzucker°*, Instanttee*, Zimt°*, Kardamom°*, Ingwer°*,    
Vanille°*, Schwarzer Pfeffer°*, Nelken°*

° Fair Handelsanteil der Zutaten 90,00%

* Bio-Zutaten in Prozent 100,00%

MWSt 7%

NeinGentechnik-Kennzeichnungspflicht

Produkt-Beschreibung

Bio-Herkunft Nicht-EU

JaBio-Produkt

EAN Karton 4013320295885

EAN Artikel 4013320288894

Artikelnummer GEPA 8950962

Produktbezeichnung Bio Chai 600g

Allergene

Allergen im Produkt: -

Allergiehinweis auf der Verpackung: -

Kann produktionsbedingt enthalten: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: -

Zutaten

Besonderheiten auf einem Blick:  

☺ reiner Gewürzinstanttee ohne Aromazusatz 

☺ aus ökologischem Anbau - fördert die biologische Landwirtschaft auf den Phillippinen und in Sri Lanka 

☺ Durch den Bioanbau: Pflege des Ökosystems und Schutz vor Erosion 

☺ Durch die Nachfrage nach Gewürzen : Förderung der Diversifizierung bei unserem Teehandelspartner 
SOFA

Verkehrsbezeichnung Zubereitung für Teegetränke

Vegetarisch Ja

Vegan Ja
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PRODUKTPASS

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Anzahl Palettenlagen 6

Umverpackung pro Pal.-lage 150

Verpackungsmaterial VE Papierdose mit Aluminium-Innenbesch

Gebindeart Karton

Stück pro Umverpackung 3

Umverpackung pro Palette 900

Siegel / Logos

Verkaufseinheit

Umkarton

Palette

Länge (mm) Breite (mm)Bruttogewicht Höhe (mm)

670 g

2060 g

345 kg

0 105 130

315

1.200

108

800

140

0

Transport

Verpackung

Mehrweg Nein

Handelspartner

Grüner Punkt Ja

600 gFüllmenge VE

Brennwert kJ 1555 kJ

Kohlenhydrate (g) 85,4 g

 - Zucker (g) 80,5 g

Eiweiß (g) 2,7 g

Salz (g) 0,45 g

Brennwert kcal 367 kcal

Fett (g), davon 0,2 g

 - gesättigte Fettsäuren (g) 0,1 g

EU-Bio-Logo

Fair-Plus-Zeichen

Alter Trade Corporation, Philippinen 

Small Organic Farmers Association (SOFA), Sri Lanka 

Van Chan Organic Farmers, Vietnam 
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